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øvrigt i Tyskland. Ogsaa i der har man 
maattet tage en -saadan Tilladelse tilbage 
af lignende Grund. Men det udelukker 
ikke,..; at Industrien som Helhed, og selv- 
følgelig langt den største Del af den, som 
kun havde benyttet Bemyndigelsen: efter, 
dens Hensigt, blev brøstholden. Det .,.-er 
dette, ßegerihgen: i 홢  nsøgt at bøde paa 
ved at foreslaa en forhøjet Told for Par- 
fume. Naar : man-i ;  sin; ;Tid holdt tPar- 
fumetoldèm: netop paa 70 Øre, var ,,det, 
fordi^;praiktiske- toldtekniske Hensyn g] orde 
det meget ønskeligt at holde den samme 
Såts .som for ; Gàlånterievarer: i Det er enf 
bekendt Sag,i at der! her -5 er tekniske Hen- 
syn vedrørende Toldbehandlingen, der: gøre 
dette ønskeligt.: > Imidlertid ier idette IIen- 
syn kun :et; 'uri'derordnét,:;::naari. det drejer 
sig om at i ophæve en s uret  overfor en 
hel Fabrikationsgren. 

Jeg kan mu-nfckeumdrømme det ærede 
Medlem,< . a t  der ikke ved den 'af Eegerin- 
gen ;foreslaaede; ToMsats l Kr:; er>?'taget 
tilstrækkeligt Hensyn . til de berettigede 

- jsom/iParfuméindustiien kan have. 
Forholdet <'erplat/det. er overfor;; de stærke- 
ste. Extraits med omtrent 93; pCt; Spiritus- 
holdighed, Ubilligheden fremkommer, men 
dette s. er ingenlunde i: ; dent største Del" .« af 
Parfumeindustriens: Fabrikater.. Langt dé 
fleste iParfumer ere af en : langt " lavere 
Spiritusholdighed, 65,-7+- 70" pCt . ,  j a ,  man 
gaar i endogsaa ned for nogle Arters Ved- 
kommende til 35홢40 pCt Og selv ved 93 
pGt. bliver der med den foresla,aede 
Told' nogen Beskyttelse tilbage for i: Par- 
famefabrìikatèrne., Jeg skal ^ögsaä erih-r 
dre om, at en Del udenlandske Par- 
fumer gaar ind i Glåsflaskér>r:for hvilke der 
ikke beregnes Tara, hvor altsaa Flasken 
regnes med, og da disse 'Flasker efter Tóld- 
undersøgelser udgøre 30홢33홢35pGt. af den 
hele Vægt. vil det ses, at i disse Tilfælde 
blivei der selv efter den gamle Ijov, 
tilstrækkelig Beskyttelse ti'Ibagei Forhøjer 
man Tolden til 1 Kr^; .ophæves i hvert 
Fald den negative Beskyttelse,!' og nogen 
Beskyttelse' bliver selv i uheldigste Fald 
tilbage. ;Denne Beskyttelse bliver endda 
forholdsvis ret stor ved en Told paa 1 Kr), 
haar vi komme ned til Parfumer med den 
lavere Spiritusholdighed, 35,70 pCt., jeg vil 
slet ikke tale om dem med 35홢40 pCt., 
saa i det store .,-'óg hele er Parfumeindu- 
,strien ingenlunde ugunstigt behandlet ved 
det her forelagte. Lovforslag;...; 

Jeg indrømmer det ærede Medlem, at 
der er noget prihciprigtigt i at dele Posi- 
,tio'Ée saaledes som af ham foreslaaet i 
en Position for 홢< ikke-spiritusholdige Par- 

fumer og muligvis enkelte iArtikler, der 
burde sidestilles dermed, og en anden Po- 
sition fur spiritusholdige Parfumer, 'thi de 
(Grunde, der føre til at sætte Tolden op 
for Parfumerier i det hele; gælde selvfølge- 
lig ikke f or de ikke-spiritusholdige Parfumer. 
Naar jeg dog 'ikke he r  ved anden Behandl . 
ling har :t villet r; foreslaa nogen saadan De- 
ling,' er det, fordi Sagen er: under Under- 
søgelse; o'g- jeg har Anledning til at formene, 
at de gp"iritushold Parfumer, det drejer 
sig om, udgøre en; meget ringe Kvantitet og 
maaske en saa ringe Evantitet, at det vilde 
være urimeligt at dele Positionen, naar 
dette i øvrigt kunde frembyde tekniske 
Vanskeligheder. Jeg; h a r  imidlertid ved 
Konferencen med Udvalget ikke stillet mig 
afvisendeo verf or Princippet, og jeg skal 
ogsaa her udtale, at der er 'såt én; saadan 
Undersøgelse li Gang/ paa ̂ Foranledning af 
det stillede Ændringsforslag, og at jeg 
'haaber':' at; kunne faa Resultatet af denne 
Undersøgelse : i Løbet ai;i ^tV-Par^'Dage; 
saa at- (vi kunhe komme tilbage ;til denne 
Sag ved tredie Behahdiing. Skulde det 
vise ; sig; at det.vér nogenlunde ans elige 
Kvantiteter, det drejer sig ;om,. og at de  
toldtekniske Vanskeligheder ikke ere store, 
er jeg villig- til at dele Positionen her saa- 
ledes, at den laveste Told bliver 70 홢 "Ø. : og 
den højeste 1 Kr. ;  men gaai;Ïnd paa-deri 
af det ærede Medlem foreslaaede ---Tdld,''af 
1 Kr. 65 0. ellery som han subsidiært 
nævner, 1 LEr. 50 Ø. kan jeg ikkø; 

I øvrigt dreje de Udtalelser, der ere 
fremkomne: under denne Forhandling, sig 
jo mest om Spørgsmaalet om Tillægsafgiften, 
idet man atter her har holdt sig den 
ærede Formands Henstilling efterrettelig 
og  ikke er kommen ind paa i mere al-' 
mindelige Betragtninger om Spiritusbe- 
skatIlingßn;, og jeg skal derfor heller ikke ud- 
tale mig i den Retning/Hvad Tillægsafgiften 
angaar, udtalte det ærede Medlem fra Ka- 
lundborg (Rode), at han vel i Princippet ikke 
havde noget'imod deri, men at han dog mente, 
at 'det,' som resulterede ,iif,,,,deii,'. var saa ube- 
tydeligt, naar man gaar til den foreslaaede 
: Forøgelse af iBJövedäf giften j at han ikke kunde 
sætte 'fvidere Pris paa den.' Det er ganske 
rigtigt, at Tillægsafgiftens Betydning er 
betydelig forringet naar man gaar op til 
en':saadan højere Hovedafgift, som der' her 
foreslaas, men Differencen ér dog 16 :ø., idet 
den ene Afgift er 60 Ø:, og den anden er 
76 Øre pr. Liter 100°, og det kan ikke 
nægtes, at denne Difference rammer i Vir- 
keligheden en Værdiforøgelse. Dét er > , 
sandt, at Spritten er den samme, enten 
man bruger den til Fremstilling af , Korn- 


